

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/4

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POTE DE MEL 1/2 kg	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	100,00	UN	0,78	78,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	4,60	4,60
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	0,90	1,80
DESINFETANTE 2 LTS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	2,60	15,60
SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	PCT	1,90	3,80
SABAO EM PO - 1 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	5,00	5,00
DIPROSPAM	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	AMP	15,00	15,00
PUNÇÃO	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	UN	65,00	65,00
CABO PÁ	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	3,00	UN	6,00	18,00
CABO ENCHADA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	4,00	UN	4,00	16,00
LIMA CHATA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UNI	2,50	2,50
CORREIA MOTO SERRA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	50,00	50,00
BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	PAR	55,00	55,00
ESFERA 211-00007	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	2,00	2,00
JUNTA DE TRANSMISSÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	66,00	132,00
ARRUELA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	3,00	UNI	40,3333	121,00
ROLAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	295,00	295,00
PONTEIRA DA DIRECAO T13415712	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	48,00	48,00
JUNTA CAMBIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	JOG	15,00	15,00
PORCA FLANGE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	53,00	53,00
GAIOLA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	28,00	56,00
HASTE 2Y8091	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	95,00	95,00
FILME P/ MAQUINA FOTOGRAFICA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	13,90	13,90
FITA K7	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	27,00	UN	2,667	72,01
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	UN	3,20	160,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/4

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FICHAS ASS. MEDICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	UN	0,16	80,00
GALERIA COLETIVA 50X60 AÇO INOX C/ FOTOS.	CASA DO BRONZE COMÉRCIO DE PLACAS E LIVROS L	01.809.602/0001-57	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,40	UNI	11,25	454,50
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	9,40	47,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,50	21,00
SACA BRANCA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	2,00	16,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	CAX	2,50	25,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	PCT	8,50	34,00
FERMENTO QUIMICO EM PO - 200 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,20	16,80
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	4,10	24,60
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	38,00	76,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	7,30	21,90
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	15,90	15,90
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	5,30	15,90
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,00	10,00
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,60	16,00
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	2,066	6,20
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	19,20	19,20
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	1,60	32,00
ESQUEIRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,10	2,10
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	9,40	47,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	8,00	16,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	38,00	152,00
SERVIÇOS DE TESTAR CABEÇOTE CARTEPILAR.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.566.118/0001-46	1,00	UN	77,00	77,00
TUBO DE CONCRETO 30	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	12,00	UN	130,00	1.560,00
TUBO DE CONCRETO 20.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	70,00	UN	20,00	1.400,00
TUBO CS-D058609	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	14,00	UNI	400,00	5.600,00
HONORARIOS MEDICOS	CONSULTORIA MÉDICA LTDA	02.724.530/0001-08	1,00	UNI	100,00	100,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	28,00	56,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UN	14,00	14,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	KG	6,6666	40,00
EMENDAS PARA CANO 25MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	0,60	1,20
COLA BRANCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
DOBRADICA PARA ARMARIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/4

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
CILINDRO P/ FECHADURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
PARAFUSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
CANO PVC 25MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	2,00	2,00
DUREPOX	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,80	3,80
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	255,00	255,00
MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	320,00	320,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.263,00	1.263,00
MEL DE ABELHA PURO	ZILO DOS SANTOS AZEVEDO	533.199.070-34	9,34	UN	4,00	37,36
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,00	3,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,50	5,50
ESPONJA DE LA DE ACO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,50	1,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,50	4,50
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,00	15,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,50	13,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,10	5,50
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	11,00	KG	1,00	11,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,40	14,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,40	21,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	21,00	UNI	8,80	184,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1.280,00	1.280,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	21,00	84,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	7,00	UN	28,00	196,00
EMBUCHAMENTO MANGA EIXO DIANTEIRO	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UNI	69,22	69,22
VIGAS DE EUCALIPTO PARA PONTES	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	10,00	M3	156,00	1.560,00
HD 20 GB	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA	04.258.483/0001-80	1,00	UN	210,00	210,00
MINI FITAS PANASONIC 90 MIN.	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA	04.258.483/0001-80	4,00	UN	30,00	120,00
APARELHOS DE SOM, MINY SYSTEM	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	4,00	UN	156,00	624,00
LAVADOURA DE ROUPAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
FONTE ATX.	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA	04.258.483/0001-80	1,00	UN	90,00	90,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	UN	216,00	216,00
CHAVE SETA	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	UNI	430,50	430,50
PANOS PARA LIMPEZA- OFICINA	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	KG	0,48	0,48
ACIONAMENTO INT. MAÇANETA AC.	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	CJ	142,82	142,82

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/4

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUPORE A DIREITA AÇO	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	UN	401,49	401,49
BRAÇO ARTICULADOR BARRA ESTABIL.	VEISA VEICULOS LTDA.	87.488.847/0007-30	1,00	UN	76,82	76,82
MAO-DE-OBRA MECANICA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UN	15,00	15,00
SERVICO DE GEOMETRIA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UNI	30,00	30,00
SERVICO DE BALANCEAMENTO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UNI	6,00	6,00
CALÇO DA CAIXA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UN	25,00	25,00
BORRACHINHA DE FREIO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	15,00	30,00
BEBIDA NUT. ADES. ORIGINAL	BISTEK SUPERMERCADO LTDA	83.261.420/0005-82	36,00	LT	2,43	87,48
PROFESSOR DE MÚSICA	MÁRIO DIOCLÉCIO BORGES BOEIRA	620.974.589-04	6,00	UN	300,00	1.800,00
SERVIÇO DE TAXI	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	1,00	KM	440,55	440,55
OFICINAS E PALESTRAS	LUCIANA ANDRÉIA CESA	613.457.170-91	1,00	UN	453,00	453,00
HOME TEATCHER	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	799,00	799,00
TELEVISOR 29 POLEGADAS TELA PLANA	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	998,00	998,00
BORRACHA 40X40	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	20,00	UNI	1,00	20,00
LAPIS PRETO No 02	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	30,00	CX	0,50	15,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	30,00	CX	0,60	18,00
PAPEL OFICIO, A4, RESMA COM 500 FOLHAS, AMARELA	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	5,00	UNI	5,00	25,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	4,00	CAX	16,50	66,00
CARTOLINA DIVERSAS CORES	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	40,00	UNI	0,60	24,00
PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	FLS	6,00	18,00
PAPEL MICRO-ONDULADO COLORIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,70	17,00
PAPEL EVA COLORIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	2,80	42,00
PAPEL CREPOM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	0,70	21,00
FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	M	2,50	50,00
FITA MIMOSA	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	15,33	M	0,30	4,60
TNT LISO	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	20,00	MT	1,80	36,00
KITS DE NATAL C/ PRODUTOS CASEIROS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	12,50	250,00
AULAS DE ARTESANATO	ALZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	75,00	UN	12,00	900,00
OFICINAS E PALESTRAS	LUCIANA ANDRÉIA CESA	613.457.170-91	1,00	UN	2.400,00	2.400,00
MOVEL COM ROLDANAS EM MADEIRA DE LEI	INDÚSTRIA DE MÓVEIS PAIM LTDA.	00.696.262/0001-32	1,00	UN	603,00	603,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>30.742,43</b>